РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
НОВОИГИРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» сентября 2018 г. № 576
р.п. Новая Игирма

«Об утверждении положения о комиссии
по обследованию технического состояния
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах Новоигирминского
городского поселения»

              В соответствии Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 08 ноября 2007 г.  № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Административным регламентом осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Новоигирминского городского поселения, утвержденного  Постановлением Администрации Новоигирминского городского поселения от 18 марта 2016 г. №  124 «Об утверждении  Административного  регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Новоигирминского городского поселения», Уставом  Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения (Приложение № 1).
        2.Утвердить прилагаемый состав комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения (Приложение № 2).
        3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
        4. Контроль по исполнению данного постановления возложить на главного специалиста сектора ЖКХ отдела муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                  Н.И. Сотников

Исп. С.Ю. Бахматова
[bookmark: _GoBack]Рассылка: в дело, регистр, прокуратура, отдел МХ НГП.

  Приложение № 1
к постановлению администрации
Новоигирминского
 городского поселения
от «26» сентября 2018 года № 576

ПОЛОЖЕНИЕ ОКОМИСИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НОВОИГИРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	1.1. Настоящее Положение о комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения (далее по тексту – Положение) определяет порядок работы комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения (далее по тексту – Комиссия).
	1.2. Комиссия руководствуется в своей работе действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

 2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
	2.1. Основной задачей Комиссии является определение технического состояния:
- полосы отвода, земляного полотна и водоотвода;
- покрытия проезжей части, ее дефектов;
- искусственных дорожных сооружений;
- наружного освещения;
- элементов обустройства автомобильных дорог;
- технических средств организации дорожного движения.
	2.2. Основными функциями Комиссии являются:
- выявление участков автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию;
- определение видов основных мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог с целью повышения их транспортно-эксплуатационного состояния.

 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ
	3.1. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:
- рассматривать представленные материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
- запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию от организаций, осуществляющих деятельность, связанную с ремонтом и содержанием автомобильных дорог местного значения в границах Новоигирминского городского поселения;
- привлекать к участию в случае необходимости специалистов для проведения диагностики автомобильных дорог в порядке, определенном Министерством транспорта Российской Федерации.
	3.2. Комиссия обязана:
- проводить обследование технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения дважды в год – в осенний и весенний сезоны в соответствии с нормативными документами;
- выявить по результатам визуального осмотра участки автомобильных дорог, не отвечающие нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию;
- определить виды мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;
- составить акт обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, в котором отражаются выявленные недостатки и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий (Приложение к настоящему Положению);
- контролировать выполнение работ по устранению выявленных недостатков;
- хранить один экземпляр акта в течение трех лет.

 4. СТРУКТУРА И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
	4.1. Состав Комиссии и изменения в составе Комиссии утверждается постановлением администрации Новоигирминского городского поселения.
	В состав Комиссии на равноправной основе включаются специалисты администрации городского поселения, и по согласованию: депутаты Думы Новоигирминского городского поселения, представители других заинтересованных органов.
	4.2. Комиссия состоит из:
- председателя Комиссии;
- заместителя председателя Комиссии;
- секретаря Комиссии;
- членов Комиссии.
	4.3. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- созывает заседание Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- дает поручения заместителю председателя и членам Комиссии;
- подписывает документы, подтверждающие принятие решения Комиссии;
- вносит предложения о составе Комиссии.
	4.4.  Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.
	4.5. Секретарь Комиссии:
- осуществляет работу по подготовке заседаний Комиссии;
- оформляет заключения, акты и иные документы по результатам работы Комиссии.
	4.6.Члены Комиссии:
- участвуют в проведении обследования;
- участвуют в рассмотрении представленных материалов;
- выражают свое особое мнение в отношении принятых решений;
- выполняют поручения председателя Комиссии и его заместителя, связанные с работой Комиссии.
	4.7. Основной организационной формой работы Комиссии является заседание.
- заседание Комиссии проводится дважды в год: в осенний и весенний сезоны;
- заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 ее членов;
- решение Комиссии принимается большинством голосов.
	4.8. По результатам обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения и заседания Комиссии составляется акт обследования согласно приложению, к настоящему Положению.
	Акт подписывается членами Комиссии и передается в администрацию Новоигирминского городского поселения для принятия мер по повышению безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	4.9. На основании актов обследования автомобильных дорог отдел муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения планирует виды работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, а также определяет объемы и очередность их выполнения.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	 5.1. Изменения и дополнения к настоящему Положению утверждаются постановлениями администрации Новоигирминского городского поселения

                                                                                                      Приложение к Положению
"О комиссии по
                                                        обследованию технического состояния
                                                        автомобильных дорог общего
                                                        пользования местного значения в
                                                            границах Новоигирминского городского поселения"

АКТ
ОБСЛЕДОВАНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
 ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ
 НОВОИГИРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р.п. Новая Игирма                                                                                      ____________

	Комиссией, действующей на основании постановления администрации Новоигирминского городского поселения от 26 сентября 2018 года № 576 «Об утверждении положения о комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения», в составе:
председателя:
_______________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчество)
заместителя председателя:
__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчество)
секретаря:
__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчеств)
членов:
__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчество)
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
по результатам обследования технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения, выявлено следующее:
	№ п/п
	Месторасположение участка автомобильной дороги общего пользования
	Недостатки в состоянии, оборудовании и содержании автомобильной дороги, искусственных сооружений

	1.

Заключение Комиссии:
_________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Особые мнения членов Комиссии:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Председатель Комиссии                ________________      ________________
                                                                               (подпись)                                 (Ф. И.О.)

Заместитель
председателя Комиссии                ________________      _________________
                                                                (подпись)                                (Ф.И.О.)

Секретарь Комиссии                   ________________        _________________
                                                                 (подпись)                              (Ф. И.О.)

Члены Комиссии:                       _________________         _________________
                                                                    (подпись)                              (Ф.И.О.)

                                                                      ____________________              ______________________
                                                                                  (подпись)                                       (Ф.И.О.)

                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации
Новоигирминского
 городского поселения
от «26» сентября 2018 года № 576

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НОВОИГИРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Сотников Николай Иванович   –         председатель комиссии, глава
                                                                Новоигирминского городского поселения.

Рощин Юрий Владимирович   –          заместитель председателя комиссии,
                                                                главный специалист сектора ЖКХ отдела МХ.

Бахматова Светлана Юнусовна –       секретарь комиссии, и.о. начальника
                                                                отдела муниципального хозяйства.

Члены комиссии:

Пянзина Людмила Алексеевна –         ведущий специалист сектора ЖКХ отдела МХ.

Назимова Снежанна Анатольевна –    ведущий специалист отдела МХ.

________________________